
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
Determinazione n. 71 in data 22.11.2013     
 
 
OGGETTO: INCARICO PER LA RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO DI PREVE NZIONE E 
PROTEZIONE AD ESTERNI. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco in data 06 settembre 2012 n. 4033 prot.) 
 
 

PREMESSO che è scaduto l’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 
conferito alla Dott. ssa Girelli Monica, con studio in Ivrea, Via Palestro n. 96; 
 
DATO ATTO  che attualmente datore di lavoro ai sensi del D. Lgs. 81 del 2008 nel Comune di 
Biandrate è il Sindaco; 
 
CONSIDERATO che l’incarico ha per oggetto lo svolgimento di una funzione obbligatoria per legge 
ai sensi degli artt. 31-35 del D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008, la quale richiede il possesso di specifiche 
capacità e requisiti professionali, nonché la frequenza di appositi corsi di formazione; 
 
CONSIDERATO che nell’ambito dell’organico comunale non si hanno dipendenti in possesso delle 
capacità e requisiti professionali che caratterizzano la materia, previsti dalla normativa sopra 
richiamata, per ricoprire l’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione; 
 
RITENUTO quindi che debba procedersi all’affidamento esterno dell’incarico in oggetto; 
 
VISTA la deliberazione di giunta Comunale n. 74 del 22.11.2013 che testualmente recita: 
1.DI DARE apposito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Finanziario affinchè affidi 
all’esterno della dotazione organica dell’Ente l’incarico in oggetto alla dottoressa Girelli Monica e 
assuma il relativo impegno di spesa; 
 
DATO ATTO  che la dott.ssa Girelli Monica si è dichiarata disposta ad assumere l’incarico anche 
per il periodo 01.11.2013 al 31.12.2014 come da preventivo allegato alla presente delibera, dal 
quale si evince una spesa annua complessiva di € 2.800 + IVA 22% che si reputa congrua in 
rapporto all’impegno professionale richiesto per il regolare espletamento dell’incarico da espletare 
 

DETERMINA 
 

1. DI CONFERIRE, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale richiamata in 
premessa, alla dott.ssa Monica Girelli con studio in Ivrea, Via Palestro n. 96 in l’incarico 
professionale relativo al periodo 01.11.2013 al 31.12.2014 di Responsabile del Servizio di 
Protezione e Prevenzione (R.S.P.P.) di cui al D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e consulente per la 
Sicurezza per l’importo di € 3.416,00 Iva e contributi previdenziali compresi; 

 
2. DI DARE ATTO  che la prestazione sarà assoggettata a separato incarico da stipulare tra il 

professionista e il Sindaco, in qualità di datore di lavoro; 



3. DI IMPEGNARE la somma derivante dall’adozione del presente atto, ammontante a 
complessivi € 3.416,00 IVA e contributi previdenziale compresi all’intervento 1.01.02.03/12 
del bilancio pluriennale 2013/2014 gestione 2014; 

 
4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti 

di competenza. 

 
 
 
Biandrate, 22.11.2013     Il Responsabile del Servizio Finanziario        
          f.to        Dr. ssa Marilena Pappacena 
 
 
 
Imp. 337/2014 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
 

Biandrate, 23.12.2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
   f.to       Dr. ssa Marilena Pappacena 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
 
Biandrate, 22.11.2013  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  f.to       Dr. ssa Marilena Pappacena 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 09.01.2014 

 
                 Il Messo Comunale 

              f.to     Aina Adolfo 
  

 


